
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00109667311-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
23/1/2026 2:42 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7182 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CENOVI 3,318,302.00 3,288,765.00 3,326,769.00 3,297,002.00 7,965,698.90 4,875,819.85 46,387,243.603,287,662.003,349,252.003,303,782.003,325,302.005,005,344.352,043,544.5046,391,427.60

INGRESOS 3,318,302.00 3,288,765.00 3,326,769.00 3,297,002.00 7,965,698.90 4,875,819.85 46,032,004.251 3,287,662.003,349,252.003,303,782.003,325,302.004,650,105.002,043,544.5046,036,188.25

IMPUESTOS 30,900.00 33,913.00 92,667.00 21,550.00 23,300.00 61,095.00 595,717.501 31,060.0056,700.0040,100.0049,950.0062,200.0092,282.50595,717.501

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

589,717.50 92,282.50 62,200.00 49,950.00 40,100.00 27,900.00 33,913.00 56,700.00 92,667.00 589,717.5058,095.0031,060.0023,300.0021,550.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 589,717.50 92,282.50 62,200.00 49,950.00 40,100.00 27,900.00 33,913.00 56,700.00 92,667.00 589,717.5058,095.0031,060.0023,300.0021,550.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 5,900.00 7,000.00 4,700.00 4,000.00 9,400.00 5,700.00 97,600.009,200.006,200.006,100.0022,200.0013,900.003,300.0097,600.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 200.00 1,000.00 0.00 0.00 2,400.001,000.00200.000.000.000.000.002,400.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre registro de documentos 0.00 600.00 9,200.00 550.00 900.00 32,395.00 64,503.004,860.00300.005,500.00750.005,600.003,848.0064,503.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.003,000.002,000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 19,000.00 26,313.00 70,567.00 13,000.00 10,000.00 20,000.00 390,714.5016,000.0050,000.0018,000.0025,000.0037,700.0085,134.50390,714.5099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 3,000.00 0.00 8,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 29,500.000.000.007,500.000.005,000.000.0029,500.0099961.1.4.3.35 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.003,000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.003,000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 3,196,552.00 3,196,552.00 3,196,552.00 3,196,552.00 7,714,533.90 4,219,777.00 43,899,655.904 3,196,552.003,196,552.003,196,552.003,196,552.004,509,105.001,883,824.0043,899,839.901

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,629,115.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 23,629,113.002,907,049.001,883,824.001,883,824.001,883,824.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

23,629,115.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 23,629,113.002,907,049.001,883,824.001,883,824.001,883,824.001 4 1

Ordinaria según ley 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 1,883,824.00 2,907,049.00 23,629,113.001,883,824.001,883,824.001,883,824.001,883,824.001,883,824.001,883,824.0023,629,115.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20,270,724.90 0.00 2,625,281.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 20,270,542.901,312,728.001,312,728.005,830,709.901,312,728.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

20,270,724.90 0.00 2,625,281.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 20,270,542.901,312,728.001,312,728.005,830,709.901,312,728.001 4 2

Ordinaria según ley 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 1,312,728.00 15,752,561.001,312,728.001,312,728.001,312,728.001,312,728.002,625,281.000.0015,752,743.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 4,517,981.90 0.00 4,517,981.900.000.000.000.000.000.004,517,981.9001001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 41,850.00 47,300.00 26,550.00 64,900.00 213,865.00 583,947.85 1,316,630.855 49,050.0053,000.0056,130.0078,800.0047,800.0053,438.001,320,630.851

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,320,630.85 53,438.00 47,800.00 78,800.00 56,130.00 41,850.00 47,300.00 53,000.00 26,550.00 1,316,630.85583,947.8549,050.00213,865.0064,900.001 5

3 TASAS 1,115,562.85 30,100.00 33,800.00 67,800.00 28,650.00 26,850.00 35,300.00 31,000.00 26,550.00 1,115,562.85544,397.8534,050.00198,165.0058,900.001 5 1

Inhumación y exhumación 4,100.00 2,900.00 500.00 5,100.00 5,100.00 5,400.00 45,300.003,100.001,600.002,500.007,400.001,800.005,800.0045,300.0099951.5.1.3.14 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 0.00 29,000.00 162,365.00 495,997.85 687,362.850.000.000.000.000.000.00687,362.8599951.5.1.3.16 30

Recolección desechos sólidos 22,750.00 32,400.00 26,050.00 24,800.00 30,700.00 43,000.00 382,900.0030,950.0029,400.0026,150.0060,400.0032,000.0024,300.00382,900.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 205,068.00 23,338.00 14,000.00 11,000.00 27,480.00 15,000.00 12,000.00 22,000.00 0.00 201,068.0039,550.0015,000.0015,700.006,000.001 5 1

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 15,000.00 12,000.00 0.00 6,000.00 13,000.00 6,000.00 157,000.0015,000.0022,000.0023,000.0011,000.0014,000.0020,000.00161,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 33,550.00 44,068.000.000.004,480.000.000.003,338.0044,068.0099981.5.1.5.16 30
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VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 49,000.00 11,000.00 11,000.00 14,000.00 14,000.00 11,000.00 220,000.007 11,000.0043,000.0011,000.000.0031,000.0014,000.00220,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 220,000.00 14,000.00 31,000.00 0.00 11,000.00 49,000.00 11,000.00 43,000.00 11,000.00 220,000.0011,000.0011,000.0014,000.0014,000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 220,000.00 14,000.00 31,000.00 0.00 11,000.00 49,000.00 11,000.00 43,000.00 11,000.00 220,000.0011,000.0011,000.0014,000.0014,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 49,000.00 11,000.00 11,000.00 14,000.00 14,000.00 11,000.00 220,000.0011,000.0043,000.0011,000.000.0031,000.0014,000.00220,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,239.353 0.000.000.000.00355,239.350.00355,239.35

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,239.351 0.000.000.000.00355,239.350.00355,239.353

1 Disminución de activos financieros corrientes 355,239.35 0.00 355,239.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,239.350.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 355,239.35 0.00 355,239.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,239.350.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,239.350.000.000.000.00355,239.350.00355,239.3599983.1.1.1.03 30

2,043,544.50 5,005,344.35 3,325,302.00 3,303,782.00 3,318,302.00 3,288,765.00 3,349,252.00 3,326,769.00 3,297,002.00 7,965,698.90 3,287,662.00 4,875,819.85 46,387,243.6046,391,427.60Total General


